
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 44, 16.06.2017

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

09.06.2017 № 104
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории, ограниченной зданием по 
ул.Красноборской,26, городскими лесами, зданием по ул.Красноборской,20, ул.Красноборской в Дзержинском 
районе города Перми ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

09.06.2017 № 105
О присуждении премий города Перми в сфере культуры и искусства в 2017 году �����������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09.06.2017 № 452
О внесении изменений в муниципальную программу «Потребительский рынок города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 13.10.2016 № 828 ��������������������������������������������������������������������������������������4

09.06.2017 № 453
О создании рабочей группы по оказанию содействия в постановке на государственный кадастровый учет 
земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению земельных участков, 
находящихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению, в соответствие с их принадлежностью 
к той или иной категории земель и разрешенному использованию, исполнению целевых моделей «Регистрация права 
собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет 
земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31 января 2017 г. № 147-р �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

13.06.2017 № 455
О внесении изменений в Программу по реализации мероприятий, направленных на снижение задолженности по 
неналоговым платежам в бюджет города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми 
от 15.02.2013 № 81 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

13.06.2017 № 456
О внесении изменений в границы тарифных зон и размер платы за пользование парковками (парковочными местами), 
расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, утвержденные 
постановлением администрации города Перми от 31.12.2015 № 1150 «О создании и использовании на платной 
основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения города Перми» ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������16



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 44, 16.06.2017

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 10409�06�2017
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории, 

ограниченной зданием по ул.Красноборской,26, городскими лесами, зданием по ул.Красноборской,20, 
ул.Красноборской в Дзержинском районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Пермской 
городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», от 
26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», заявления Бородулина 
Алексея Олеговича от 11 апреля 2017 г. № СЭД-059-22-01-23-138 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта межевания территории, ограниченной зданием по 
ул.Красноборской,26, городскими лесами, зданием по ул.Красноборской,20, ул.Красноборской в Дзержинском районе 
города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 1 месяца  и не более 3 месяцев со дня размеще-
ния (опубликования) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет до дня размещения (опубликования) заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

3. Провести 26 июня 2017 г. в 18.30 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в пункте 
1 настоящего постановления, по адресу: 614067, г.Пермь, ул.Ветлужская,34, общественный центр Дзержинского района 
города Перми.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, организационному комитету 
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Дзержинского 
района города Перми, состав которого утвержден в установленном порядке, обеспечить в пределах своих полномочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме пу-

бличных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614067, г.Пермь, ул.Ветлужская,34, общественный 
центр Дзержинского района города Перми и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней со дня опубликования настоящего постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положени-
ем о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. 
№ 32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы 
от 26 июня 2007 г. № 143.

5. Заинтересованные лица вправе по 27 июня 2017 г. представить предложения и замечания по теме публич-
ных слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, 
г.Пермь, ул.Сибирская, д.15, каб.003, организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности при администрации Дзержинского района города Перми по адресу: 614990, г.Пермь, 
ул.Ленина,85.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 44, 16.06.2017

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-

стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации горо-
да Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

             Д.И. Самойлов

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 10509�06�2017

О присуждении премий города Перми в сфере 
культуры и искусства в 2017 году

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 27 января 2015 г. № 18 «О премиях города Перми в 
сфере культуры и искусства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премии города Перми в сфере культуры и искусства и вручить дипломы «Лауреат премии города 
Перми в сфере культуры и искусства»  в 2017 году:

Райнику Сергею Арнольдовичу, артисту балета муниципального автономного учреждения культуры «Театр «Ба-
лет Евгения Панфилова», премию имени русского антрепренера Сергея Павловича Дягилева – за лучшую актерскую 
работу в жанре хореографии (главная партия Акакия Акакиевича в мини-балете «Шинель», главная партия Иоканаана 
в спектакле «Саломея»);

Гладневой Татьяне Викторовне, актрисе муниципального автономного учреждения культуры «Пермский театр 
юного зрителя», премию имени народной артистки СССР Лидии Владимировны Мосоловой – за лучшую актерскую 
работу в жанре драматического искусства (роль Лиззи в спектакле «Продавец дождя»);

Батину Дмитрию Анатольевичу, композитору Пермского отделения Всероссийской общественной организации 
«Союз композиторов России», премию имени русского композитора и музыканта Александра Павловича Немтина – за 
исполнительское мастерство или создание лучшего произведения в жанре музыкального искусства (вокальный цикл 
«Песенки о Перми»); 

Гребневу Анатолию Григорьевичу, поэту, члену Пермской краевой общественной организации «Союз писателей 
России», премию имени русского поэта  и критика Алексея Федоровича Мерзлякова – за лучшее произведение художе-
ственной литературы (поэтическая книга «Русь, Россия – отрада моя»); 

Пермяковой Ольге Владимировне, художнику, премию имени заслуженного художника России Ивана Степано-
вича Борисова – за лучшую творческую работу  в сфере изобразительного искусства (персональная выставка (живопись) 
«Так не бывает»); 

Расторгуеву Алексею Юрьевичу, постановщику, артисту балета муниципального автономного учреждения куль-
туры «Театр «Балет Евгения Панфилова», премию имени заслуженного артиста России, режиссера Георгия Ивановича 
Буркова – за лучшую режиссерскую работу в театре, кинематографии и на телевидении (постановка мини-балета «Ши-
нель»); 

Балабановой Юлии Сергеевне, управляющему частной филармонией «Триумф», премию имени исследователя 
и просветителя культуры Пермского края Николая Николаевича Серебренникова – за вклад в культурно-просветитель-
скую деятельность (проект «Частная филармония «Триумф»). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 44, 16.06.2017

3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми Гаджиеву Л.А.

Д.И. Самойлов

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09�06�2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 452
О внесении изменений в муниципальную программу «Потребительский рынок города Перми», 

утвержденную постановлением администрации  города Перми от 13.10.2016 № 828
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Перми,  решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и 
бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Потребительский рынок города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 13 октября 2016 г. № 828 (в ред. от 24.11.2016 № 1050,  
от 01.03.2017 № 143, от 11.04.2017 № 272).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации города Перми  Титяпкину В.С.

Глава города Перми Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 44, 16.06.2017
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 0
9.

06
.2

01
7 

№
 4

52

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«П
от

ре
би

те
ль

ск
ий

 р
ы

но
к 

го
ро

да
 П

ер
м

и»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

  
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
от

 1
3 

ок
тя

бр
я 

20
16

 г.
 №

 8
28

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.1
 «

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
ж

ит
ел

ей
 г

ор
од

а 
П

ер
ми

 у
сл

уг
ам

и 
то

рг
ов

ли
, о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 п
ит

ан
ия

, 
бы

то
во

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

» 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

П
от

ре
би

те
ль

ск
ий

 р
ы

но
к 

го
ро

да
 П

ер
ми

» 
ст

ро
ку

 1
.1

.2
.1

.1
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
2�

1�
1

Д
ем

он
та

ж
 

са
мо

во
ль

но
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
и 

не
за

ко
нн

о 
ра

зм
ещ

ен
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 п

о-
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
го

 
ры

нк
а

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Д

зе
рж

ин
ск

о-
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

ко
ли

че
ст

во
 с

ам
ов

ол
ь-

но
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
и 

не
за

ко
нн

о 
ра

зм
ещ

ен
-

ны
х 

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
, 

де
мо

нт
ир

ов
ан

ны
х 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми

ед
.

22
9

9
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

24
6,

00
0 

12
8,

50
0

12
8,

50
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
и-

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

-
ми

77
61

61
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

16
03

,6
00

13
97

,8
00

13
97

,8
00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
К

ир
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

17
11

11
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

41
9,

20
0 

28
7,

50
0

28
7,

50
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

19
4

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

23
8,

70
0 

92
,0

00
92

,0
00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

от
ов

и-
ли

хи
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 

П
ер

ми

90
52

52
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
10

,8
00

 
12

43
,1

00
12

43
,1

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

рд
ж

он
и-

ки
дз

ев
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

15
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

18
9,

70
0 

11
,5

00
11

,5
00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
С

ве
рд

ло
в-

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

11
8

52
52

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

16
15

,6
00

12
51

,5
00

12
51

,5
00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
лк

а 
Н

о-
вы

е 
Л

яд
ы

 го
ро

да
 П

ер
ми

2
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

23
,0

00
 

11
,5

00
11

,5
00

ит
ог

о 
по

 П
Н

Р
ед

.
36

0
19

1
19

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

57
46

,6
00

44
23

,4
00

44
23

,4
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 44, 16.06.2017
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Д
зе

рж
ин

ск
о-

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
ко

ли
че

ст
во

 с
ам

ов
ол

ь-
но

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

и 
не

за
ко

нн
о 

ра
зм

е-
щ

ен
ны

х 
ав

то
ст

оя
но

к 
от

кр
ы

то
го

 т
ип

а,
 

де
мо

нт
ир

ов
ан

ны
х 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми

ед
.

7
7

7
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

52
,5

00
52

,5
00

52
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
и-

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

-
ми

25
25

25
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

18
7,

50
0

18
7,

50
0

18
7,

50
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
К

ир
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

6
6

6
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

45
,0

00
45

,0
00

45
,0

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

от
ов

и-
ли

хи
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 

П
ер

ми

10
10

10
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

75
,0

00
75

,0
00

75
,0

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

рд
ж

он
и-

ки
дз

ев
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

1
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

7,
50

0
7,

50
0

7,
50

0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
С

ве
рд

ло
в-

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

41
41

41
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

30
7,

50
0

30
7,

50
0

30
7,

50
0

ит
ог

о 
по

 П
Н

Р
ед

.
90

90
90

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

67
5,

00
0

67
5,

00
0

67
5,

00
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Д

зе
рж

ин
ск

о-
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

ко
ли

че
ст

во
 с

ам
ов

ол
ь-

но
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
и 

не
за

ко
нн

о 
ра

зм
е-

щ
ен

ны
х 

ре
кл

ам
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й,
 д

ем
он

-
ти

ро
ва

нн
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми

ед
.

49
49

49
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

90
,2

00
90

,2
00

90
,2

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
и-

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

-
ми

47
47

47
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
8,

90
0

14
8,

90
0

14
8,

90
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
К

ир
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

20
20

20
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

83
,3

00
83

,3
00

83
,3

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

71
93

93
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
7,

00
0

14
7,

00
0

14
7,

00
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

от
ов

и-
ли

хи
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 

П
ер

ми

83
83

83
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
8,

80
0

13
8,

80
0

13
8,

80
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 44, 16.06.2017
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

35
35

35
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

99
,9

00
99

,9
00

99
,9

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
С

ве
рд

ло
в-

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

11
7

11
7

11
7

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

29
3,

20
0

29
3,

20
0

29
3,

20
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
лк

а 
Н

о-
вы

е 
Л

яд
ы

 го
ро

да
 П

ер
ми

15
15

15
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

43
,0

00
43

,0
00

43
,0

00

ит
ог

о 
по

 П
Н

Р
ед

.
43

7
45

9
45

9
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
44

,3
00

10
44

,3
00

10
44

,3
00

2.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 с
тр

ок
и 

1.
1.

2.
1.

1.
4,

 «
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

2.
1.

1.
4

Д
ем

он
та

ж
 

са
мо

во
ль

но
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
и 

не
за

ко
нн

о 
ра

зм
ещ

ен
ны

х 
ре

кл
ам

ны
х 

ко
н-

ст
ру

кц
ий

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Д

зе
рж

ин
ск

ог
о 

ра
йо

-
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

 
01

�0
1�

20
17

 
31

�1
2�

20
17

 
ко

ли
че

ст
во

 с
ам

о-
во

ль
но

 у
ст

ан
ов

ле
н-

ны
х 

и 
не

за
ко

нн
о 

ра
зм

ещ
ен

ны
х 

ре
-

кл
ам

ны
х 

ко
нс

тр
ук

-
ци

й,
 д

ем
он

ти
ро

ва
н-

ны
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

П
ер

ми

ед
. 

49
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

90
,2

00
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
иа

ль
но

го
 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

01
�0

1�
20

17
 

31
�1

2�
20

17
 

ед
. 

47
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

14
8,

90
0 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
К

ир
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

01
�0

1�
20

17
 

31
�1

2�
20

17
 

ед
. 

20
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

83
,3

00
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

01
�0

1�
20

17
 

31
�1

2�
20

17
 

ед
. 

71
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

14
7,

00
0 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

от
ов

ил
их

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

01
�0

1�
20

17
 

31
�1

2�
20

17
 

ед
. 

83
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

13
8,

80
0 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ко

го
 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

01
�0

1�
20

17
 

31
�1

2�
20

17
 

ед
. 

35
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

99
,9

00
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
С

ве
рд

ло
вс

ко
го

 р
ай

о-
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

 
01

�0
1�

20
17

 
31

�1
2�

20
17

 
ед

. 
11

7 
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

29
3,

20
0 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
лк

а 
Н

ов
ы

е 
Л

яд
ы

 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

01
�0

1�
20

17
 

31
�1

2�
20

17
 

ед
. 

15
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 

43
,0

00
 

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

74
65

,
90

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 44, 16.06.2017

09�06�2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 453
О создании рабочей группы по оказанию содействия в постановке на государственный 

кадастровый учет земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав 
на них, приведению земельных участков, находящихся в частной собственности, используемых 

не по целевому назначению, в соответствие с их принадлежностью к той или иной категории земель 
и разрешенному использованию, исполнению целевых моделей «Регистрация права собственности 

на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет 
земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г. № 147-р

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», распоряжения губернатора Пермского края от 15 мая 2017 г. № 83-р «Об 
организации работы по оказанию содействия в постановке на государственный кадастровый учет земельных участков 
и объектов недвижимого имущества  и регистрации прав на них, по исполнению целевых моделей «Регистрация права 
собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земель-
ных участков и объектов недвижимого имущества»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия в постановке на государственный кадастровый учет земель-
ных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению, в соответствие с их принадлежностью к той 
или иной категории земель и разрешенному использованию, исполнению целевых моделей «Регистрация права собст-
венности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных 
участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 31 января  2017 г. № 147-р.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о рабочей группе по оказанию содействия в постановке  на государственный кадастровый учет 

земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению земельных участков, 
находящихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению,  в соответствие с их принадлежно-
стью к той или иной категории земель и разрешенному использованию, исполнению целевых моделей «Регистрация 
права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет 
земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской 
Федерации  от 31 января 2017 г. № 147-р;

2.2. состав рабочей группы по оказанию содействия в постановке  на государственный кадастровый учет зе-
мельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению земельных участков, 
находящихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению,  в соответствие с их принадлежно-
стью к той или иной категории земель и разрешенному использованию, исполнению  целевых моделей «Регистрация 
права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет 
земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской 
Федерации  от 31 января 2017 г. № 147-р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Глава города Перми Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 44, 16.06.2017

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Перми
от 09.06.2017 № 453

ПОЛОЖЕНИЕ  
о рабочей группе по оказанию содействия в постановке  

на государственный кадастровый учет земельных участков, объектов  
недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению земельных участков, 

находящихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению, в соответствие 
с их принадлежностью к той  или иной категории земель и разрешенному использованию, 
исполнению  целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки  

и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет  
земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных  

распоряжением Правительства Российской Федерации  
от 31 января 2017 г. № 147-р

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по оказанию содействия в постановке на государственный када-
стровый учет земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению земель-
ных участков, находящихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению, в соответствие с их 
принадлежностью к той или иной категории земель  и разрешенному использованию, исполнению целевых моделей 
«Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества»  и «Постановка на када-
стровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31 января 2017 г. № 147-р (далее – Положение), определяет задачи, полномочия и порядок де-
ятельности рабочей группы по оказанию содействия собственникам объектов недвижимости и иным заинтересованным 
лицам в подготовке необходимых документов для постановки на государственный кадастровый учет земельных участ-
ков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, по приведению земельных участков, находящихся 
в частной собственности, используемых не по целевому назначению, в соответствие с их принадлежностью к той или 
иной категории земель и разрешенному использованию,  исполнению  целевых моделей упрощения процедур ведения 
бизнеса и выполнения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации «Регистрация права соб-
ственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных 
участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации  
от 31 января 2017 г. № 147-р (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральны-
ми законами, законами Пермского края, постановлениями Правительства Пермского края, распоряжениями губернатора 
Пермского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

II. Задачи и полномочия Рабочей группы

2�1� Основными задачами Рабочей группы являются:
2.1.1. обеспечение оказания содействия собственникам объектов недвижимости и иным заинтересованным ли-

цам в подготовке необходимых документов для постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, 
объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них;

2.1.2. оказание содействия в приведении земельных участков, находящихся  в частной собственности, использу-
емых не по целевому назначению, в соответствие с их принадлежностью к той или иной категории земель и разрешен-
ному использованию;

2.1.3. организация исполнения целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвести-
ционной привлекательности субъектов Российской Федерации «Регистрация права собственности на земельные участки 
и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого 
имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г. № 147-р.

2.2. Рабочая группа в целях выполнения возложенных задач:
2.2.1. запрашивает и получает в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города 
Перми, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей сведения, документы и иные материалы, 
необходимые для осуществления возложенных задач;

2.2.2. осуществляет организацию оказания консультационных услуг собственникам объектов недвижимости и 
иным заинтересованным лицам, в том числе обеспечивает организацию совместных выездных приемов специалистов,  



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 44, 16.06.2017

по вопросам постановки на кадастровый учет земельных участков, объектов недвижимого имущества и государствен-
ной регистрации прав на них, а также информирование собственников объектов недвижимости и иных заинтересован-
ных лиц по вышеуказанным вопросам посредством опубликования соответствующей информации в средствах массовой 
информации, на официальных сайтах соответствующих ведомств членов Рабочей группы муниципального образования  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2.2.3. организует работу по выявлению земельных участков, находящихся  в частной собственности, использова-
ние которых осуществляется без государственной регистрации прав в Едином государственном реестре недвижимости  
и (или) сведения о границах которых не внесены в Единый государственный реестр недвижимости, а также земельных 
участков, находящихся в частной собственности, используемых не в соответствии с их принадлежностью к той или иной 
категории земель и разрешенным использованием (далее – мониторинг);

2.2.4. организует проведение мероприятий по формированию перечня земельных участков, использование кото-
рых осуществляется без государственной регистрации прав в Едином государственном реестре недвижимости и (или) 
сведения о границах которых не внесены в Единый государственный реестр недвижимости; 

2.2.5. подготавливает предложения и рекомендации для Главы города Перми по результатам деятельности Ра-
бочей группы;

2.2.6. организует работу по приведению в соответствие с Единым государственным реестром недвижимости 
документов территориального планирования и градостроительного зонирования;

2.2.7. осуществляет организацию и проведение координационных совещаний и рабочих встреч;
2.2.8. представляет информацию о своей деятельности Главе города Перми ежеквартально в срок до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом;
2.2.9. осуществляет иные полномочия в соответствии с возложенными задачами.

III. Порядок деятельности Рабочей группы

3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей 
группы, секретаря Рабочей группы, членов Рабочей группы.

3.2. Общее руководство Рабочей группой и обеспечение выполнения возложенных функций осуществляет пред-
седатель Рабочей группы.

Председатель Рабочей группы:
руководит деятельностью Рабочей группы, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на 

заседаниях Рабочей группы, материалы, необходимые для внесения на рассмотрение Рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний Рабочей группы, другие документы, касающиеся выполнения основных за-

дач Рабочей группы;
организует представление информации о деятельности Рабочей группы Главе города Перми, в Министерство по 

управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края в сроки, установленные пунктом 2.2.8 настоящего 
Положения. 

Председатель Рабочей группы имеет заместителя, который в его отсутствие имеет право подписывать протоко-
лы заседаний Рабочей группы и другие документы, касающиеся выполнения основных задач Рабочей группы.

3.3. Секретарь Рабочей группы осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей 
группы, в том числе:

формирует проект повестки заседания Рабочей группы и представляет  на утверждение председателю Рабочей 
группы;

осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов  и документов, касающихся выполне-
ния основных задач Рабочей группы;

осуществляет рассылку необходимых материалов членам Рабочей группы  не менее чем за 3 рабочих дня до дня 
проведения заседания;

уведомляет членов Рабочей группы не менее чем за 3 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания 
Рабочей группы;

ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний Рабочей группы.
3.4. Основной формой деятельности Рабочей группы являются заседания, проводимые по мере необходимости, 

а также по инициативе членов Рабочей группы, но не реже 1 раза в месяц.
3.5. Рабочая группа правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее половины членов 

Рабочей группы.
3.6. Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях лично без права замены. В случае отсутствия члена Рабочей 

группы на заседании он имеет право представить свое мнение по вопросам, определенным к рассмотрению на заседа-
нии Рабочей группы, в том числе проголосовать в письменной форме.

3.7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутст-
вующих на заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Рабочей группы является 
решающим.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 44, 16.06.2017

3.8. На заседание Рабочей группы могут быть приглашены иные лица, не являющиеся членами Рабочей группы. 
Приглашенные лица не принимают участие  в голосовании при принятии решений Рабочей группы.

3.9. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который ведется секретарем Рабочей группы, подписы-
вается председательствующим на заседании Рабочей группы, а также секретарем Рабочей группы.

3.10. Особое мнение членов Рабочей группы по принятому решению может быть оформлено в письменной фор-
ме и приложено к протоколу заседания Рабочей группы.

3.11. Протокол заседания Рабочей группы направляется секретарем членам Рабочей группы не позднее 10 дней 
со дня проведения заседания Рабочей группы.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 09.06.2017 № 453

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия в постановке на государственный кадастровый учет 

земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, приведению 
земельных участков, находящихся в частной собственности, используемых не по целевому назначению, 

в соответствие с их принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенному использованию, 
исполнению целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты 

недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков 
и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г. № 147-р

Руководитель рабочей группы:
Ярославцев
Андрей Геннадьевич 

Заместитель руководителя 
рабочей группы:
Немирова 
Ольга Викторовна 

Секретарь рабочей группы:
Раевская 
Лилия Валерьевна 

- заместитель главы администрации города Перми-начальник 
департамента градостроительства и архитектуры 
администрации города Перми

- начальник департамента земельных 
отношений администрации города Перми 

- первый заместитель начальника 
департамента земельных отношений 
администрации города Перми

Члены рабочей группы: 
Амирова 
Наталья Юрьевна 

- и.о. начальника сектора градостроительства,  
земельных и имущественных отношений  
администрации Орджоникидзевского района  
города Перми 

Воронова
Наталья Ивановна

- заместитель начальника отдела 
налогообложения имущества Управления 
Федеральной налоговой службы 
по Пермскому краю (по согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 44, 16.06.2017

Гайсина 
Анна Владимировна 

Гасанова 
Людмила Евгеньевна

Гивчак
Евгения Владимировна

Кобелева
Валерия Владимировна

- начальник сектора градостроительства,  
земельных и имущественных отношений  
администрации Ленинского района города Перми 

- главный специалист по вопросам земельных  
и имущественных отношений отдела  
благоустройства администрации поселка 
Новые Ляды города Перми 

- руководитель управления кадастровых  
и проектных работ ГУП «Центр технической  
инвентаризации Пермского края»  
(по согласованию)

- начальник отдела кадастровых  
и землеустроительных работ ГУП «Центр  
технической инвентаризации Пермского края» (по согласованию)

Раевская 
Лилия Валерьевна 

Пономарев
Евгений Юрьевич

Ракицкий
Дмитрий Владимирович

Симонова 
Зельфиря Харисовна

Соснин Александр 
Викторович

Стомаченко
Наталья Владимировна

Сюткин
Владимир Геннадьевич

Тимшина
Елена Анатольевна

Цой 
Елена Львовна

- первый заместитель начальника 
департамента земельных отношений 
администрации города Перми

- начальник сектора градостроительства, 
земельных и имущественных отношений 
администрации Кировского района города Перми 

- начальник отдела градостроительства, 
земельных и имущественных отношений 
администрации Свердловского района города Перми  

- начальник отдела благоустройства  
администрации поселка Новые Ляды города Перми 

- начальник управления информационного  
сопровождения департамента имущественных  
отношений администрации города Перми

- заместитель начальника отдела учета  
и регистрации права муниципальной 
собственности департамента 
имущественных отношений  
администрации города Перми 

- заместитель начальника департамента  
градостроительства и архитектуры  
администрации города Перми 

- заместитель директора филиала ФГБУ  
«Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии 
по Пермскому краю» (по согласованию)

- директор филиала ФГБУ «Федеральная  
кадастровая палата Федеральной службы  
государственной регистрации, кадастра  
и картографии по Пермскому краю»  
(по согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 44, 16.06.2017

Чарушников
Константин Вячеславович 

Чернявская
Елена Валентиновна

Чистяков
Константин Владимирович

Якутов
Юрий Валерьевич

- начальник отдела градостроительства, 
земельных и имущественных отношений 
администрации Индустриального района 
города Перми

- заместитель руководителя Управления 
Росреестра по Пермскому краю 
(по согласованию)

- начальник отдела градостроительства, 
земельных и имущественных отношений 
администрации Мотовилихинского района города Перми

- начальник отдела градостроительства, 
земельных и имущественных отношений 
администрации Дзержинского района города Перми

13�06�2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 455

О внесении изменений в Программу по реализации мероприятий, направленных 
на снижение задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Перми, 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 15.02.2013 № 81

В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу по реализации мероприятий, направленных на снижение задолженности по неналого-
вым платежам в бюджет города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 февраля 
2013 г.  № 81 (в ред. от 30.05.2014 № 351, от 22.08.2014 № 557, от 17.03.2015 № 136,  от 18.06.2015 № 386, от 17.02.2016 
№ 100), следующие изменения:

1.1. в разделе «Паспорт Программы»:
1.1.1. графу 3 строки 4 дополнить словами «администрация города Перми (далее – АГП); управление внешнего 

благоустройства администрации города Перми (далее – УВБ)»;
1.1.2. в графе 3 строки 8 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
1.2. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-

становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации города Перми Титяпкину В.С.

Глава города Перми                                                             Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 44, 16.06.2017
П

ри
ло

ж
ен

ие
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 1
3.

06
.2

01
7 

№
 4

55

ТА
БЛ

И
Ц

А
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
ко

не
чн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 р

еа
ли

за
ци

и
П

ро
гр

ам
м

ы

(м
лн

. р
уб

.)
№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ли
, п

ок
аз

ат
ел

я 
ко

не
чн

ог
о 

 
ре

зу
ль

та
та

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
ро

гр
ам

мы
  

по
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
им

 в
ид

ам
 д

ох
од

ов

П
о 

со
ст

оя
ни

ю
 

на
 0

1.
01

.2
01

7 
(ф

ак
т)

П
о 

со
ст

оя
ни

ю
 

на
 0

1.
01

.2
01

8 
(п

ла
н)

П
о 

со
ст

оя
ни

ю
 

на
 0

1.
01

.2
01

9 
(п

ла
н)

П
о 

со
ст

оя
ни

ю
 

на
 0

1.
01

.2
02

0 
(п

ла
н)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

1
2

3
4

5
6

7
1

Ц
ел

ь.
 С

ни
ж

ен
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 н
ен

ал
ог

ов
ы

м 
пл

ат
еж

ам
 в

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

, а
дм

ин
ис

тр
ир

уе
мы

м 
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ы

ми
 о

рг
ан

ам
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
-

да
 П

ер
ми

1�
1

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

е 
 

за
 зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(б
ез

 у
че

та
 п

ен
ей

 и
 ш

тр
аф

ов
)

56
3,

2
47

6,
9

40
5,

4
34

4,
6

Д
ЗО

1�
2

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

е 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 а

ре
нд

ы
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 и

му
щ

ес
тв

а 
(б

ез
 у

че
та

 п
ен

ей
 и

 ш
тр

аф
ов

)
20

9,
0

17
7,

6
15

1,
0

12
8,

3
Д

И
О

1�
3

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 д

ох
од

ам
 о

т 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

по
ря

дк
е,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м 

за
ко

но
м 

от
 2

2 
ию

ля
 2

00
8 

г. 
№

 1
59

-Ф
З 

(б
ез

 у
че

та
 п

ен
ей

 и
 ш

тр
аф

ов
)

10
,6

9,
0

7,
7

6,
5

Д
И

О

1.
4

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 д

ох
од

ам
 о

т 
пе

ре
чи

сл
ен

ия
 ч

ас
ти

 п
ри

бы
-

ли
, о

ст
аю

щ
ей

ся
 п

ос
ле

 у
пл

ат
ы

 н
ал

ог
ов

 и
 и

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х 
пл

а-
те

ж
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
(б

ез
 у

че
та

 п
ен

ей
 и

 
ш

тр
аф

ов
)

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
ГП

, У
В

Б,
 

Д
Ж

К
Х

1.
5

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 д

ог
ов

ор
ам

  
на

 у
ст

ан
ов

ку
 и

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю
 р

ек
ла

мн
ой

 к
он

ст
ру

кц
ии

 (б
ез

 у
че

та
 

пе
не

й 
и 

ш
тр

аф
ов

)

4,
0

3,
4

2,
9

2,
5

Д
Э

П
П

1�
6

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 д

ог
ов

ор
ам

  
на

 р
аз

ме
щ

ен
ие

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 (в

 ч
ас

ти
 за

до
л-

ж
ен

но
ст

и 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
бе

з у
че

та
 п

ен
ей

 и
 ш

тр
аф

ов
)

0,
3

0,
0

0,
0

0,
0

Д
Э

П
П

1�
7

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 п

ла
те

 за
 н

ае
м 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а 

(б
ез

 у
че

та
 п

ен
ей

 и
 ш

тр
аф

ов
)

12
,0

10
,2

8,
7

7,
4

У
Ж

О

1.
8

О
бъ

ем
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 д

ох
од

ам
 о

т 
ок

аз
ан

ия
 п

ла
тн

ы
х 

ус
лу

г 
(в

 
ча

ст
и 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
бе

з у
че

та
 п

ен
ей

 и
 ш

тр
аф

ов
)

19
,9

16
,9

14
,4

12
,2

Д
Ж

К
Х

И
то

го
81

9,
0

69
4,

0
59

0,
1

50
1,

5



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 44, 16.06.2017

13�06�2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 456

О внесении изменений в границы тарифных зон и размер платы за пользование парковками 
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 31.12.2015 № 1150 
«О создании и использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми»

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в границы тарифных зон и размер платы за пользование парковками (парковочными места-
ми), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, утвержденные 
постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2015 г. № 1150  «О создании и использовании на платной 
основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значе-
ния города Перми» (в ред. от 26.02.2016 № 131, от 04.08.2016 № 555), заменив  в графе «№ тарифной зоны» цифру «1» 
цифрами «101».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

Глава города Перми      Д.И. Самойлов



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ16 № 44, 16.06.2017

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Колбиной Екатериной Владимировной (№ квалификационного аттестата 
кадастрового инженера  59-15-1048, почтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Монастырская, д. 61, оф.322, 
Proektkolbina@yandex�ru, тел. 89097267768) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Пермский 
край, город Пермь, Мотовилихинский район, ул. Былинная (напротив земельных участков по ул. Былинной, 58, 72) 
выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности. Заказчиком кадастровых работ является Муниципальное казенное учреждение 
«Пермблагоустройство» (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 25, тел. 8(342)2122626). Собрание заинте-
ресованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится 17 июля 2017г. в 10 
часов 00 минут по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 16 июня 2017г. по 07 июля 2017г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 
1 этаж. Смежный земельный участок, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: край 
Пермский, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. Былинная, 62 (59:01:4119111:11). При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ


